
 

 

Kontaktadressen 
zur Vorstellung in Tumorkonferenzen 

am Westdeutschen Tumorzentrum Essen 

DCP-Tumorkonferenz Kontakt 

DCP01 Gastrointestinale Tumore bianca.verwold@uk-essen.de   

Fax 0201-723-5549 (z. H. Bianka Verwold) 

DCP02 Lungenkrebszentrum thoraxchirurgie@rlk.uk-essen.de 

ip@ruhrlandklinik.uk-essen.de 

DCP03 Hämatologie stephanie.klink@uk-essen.de 

Fax 0201-723-5189 (z. H. Stephanie Klink) 

DCP04 Gynäkologie/ Brustzentrum brustzentrum@uk-essen.de 

Fax 0201-723-5663 (z. H. Heike Dahl) 

DCP05 Neuroonkologie hae-ran.lee@uk-essen.de  

Fax 0201-723-5909 (z. H. Hae-Ran Lee) 

DCP06 Urologie Renate.Fehr@uk-essen.de 

Fax 0201-723-3151 (z. H. Renate Fehr) 

DCP08 Hauttumore Anmeldung-HautTK@uk-essen.de 

Fax 0201 723 5434 (Anmeldung HautTK) 

DCP09 Endokrinologie Silke.Hollensteiner@uk-essen.de  

Fax: 0201 723- 5976 (z. H. Silke Hollensteiner) 

DCP10 Kopf-Hals-Tumore HNO.Poliklinik@uk-essen.de 

Fax 0201-723-5903 

DCP12 Sarkome, Knochentumore sarkom@uk-essen.de 

Fax 0201-723-947-1397 (z. H. Bettina Kreymann) 

DCP14 Leberzellkarzinome Angelika.Lammers@uk-essen.de 

Fax 0201-723-5971 (z. H. Angelika Lammers) 

DCP-übergreifend Kontakt 

Molekulares Tumorboard (MTB) MTB@uk-essen.de 
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